ДОГОВОР
на бурение водозаборной скважины

г. Ярославль

                                                                                                                                                     " ___"__ ________20______ г.

Общество с ограниченной ответственностью "Зекор", именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Директора Корытова С.О., действующего на основании Устава, с одной стороны, ____________________________________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, именуемые вместе Стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить работу по бурению водозаборной скважины на участке по адресу:
 _________________________________________________________________ в количестве (одной)  штук.

ИСПОЛНИТЕЛЬ выполняет работу своими силами и с использованием принадлежащих ему материалов (трубы (обсадная и эксплутационные колонны), гравий, глина и т.д.).

1.2. Приемка выполненных работ осуществляется на основании Акта о приемке выполненных работ (в дальнейшем–Акт), который подписывают ЗАКАЗЧИК и ИСПОЛНИТЕЛЬ.

1.3. Согласования, необходимые для бурения водозаборной скважины и ее использования, выполняет ЗАКАЗЧИК.

2. Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Произвести работы, указанные в статье 1.1. настоящего Договора, с надлежащим качеством.

2.2.  Произвести опытную откачку воды из скважины по окончании выполнения работ.

2.3.  После окончательной оплаты выполненных работ по бурению скважины выдать ЗАКАЗЧИКУ паспорт скважины.

3. Обязанности ЗАКАЗЧИКА

3.1. Подготовить подъезд к месту выполнения работ.

3.2. По окончании бурения скважины принять работу у ИСПОЛНИТЕЛЯ по факту выполненных работ с подписанием Акта в течение трех календарных дней с даты получения соответствующего уведомления ИСПОЛНИТЕЛЯ.

В указанный срок ЗАКАЗЧИК обязан подписать Акт или направить ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированный отказ от приемки работ. По истечении указанного срока при отсутствии мотивированного отказа работы считаются принятыми ЗАКАЗЧИКОМ и подлежащими оплате на основании Акта, подписанного в одностороннем порядке ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

3.3. Произвести оплату выполненных ИСПОЛНИТЕЛЕМ работ.

3.4. Обеспечить наличие электроэнергии на участке работ - 220 В.

4. Стоимость и порядок расчетов

4.1. Стоимость одного метра проходки составляет ___1800     (Одна тысяча восемьсот)__ рублей.

Стоимость работ НДС не облагается в связи с нахождением ИСПОЛНИТЕЛЯ на упрощенной системе налогообложения.

В стоимость работ не включается стоимость насоса, водоподъемных труб, а также монтаж водоподъемного оборудования.

4.2 ЗАКАЗЧИК вносит аванс с момента заключения договора в размере 15000 (Пятнадцать  тысяч) рублей (по своему желанию заказчик может увеличить сумму аванса)._
4.3. Окончательная стоимость выполненных работ определяется на основании АКТа.
4.4. Окончательный расчет с ИСПОЛНИТЕЛЕМ производится ЗАКАЗЧИКОМ в течение 5 (Пять) календарных дней после подписания Акта.

4.5. При отсутствии на участке водоносного горизонта, достаточного для обустройства водозаборной скважины, ЗАКАЗЧИК оплачивает разведку скважины из расчета 500 (пятьсот) рублей за метр проходки.

5. Гарантийный срок

5.1. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 2 (два) года с даты подписания сторонами Акта при условии правильной эксплуатации скважины.

5.2. В течение гарантийного срока ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует устранение неисправностей в течение 30 (Тридцать) дней после поступления соответствующей письменной заявки при условии внесения ЗАКАЗЧИКОМ оплаты за проезд буровой техники на участок работ. В случае признания случая гарантийным ИСПОЛНИТЕЛЬ возвращает ЗАКАЗЧИКУ внесенную им оплату. В случае возникновения неисправности по вине ЗАКАЗЧИКА устранение неисправностей скважины выполняется по дополнительному соглашению за счет ЗАКАЗЧИКА.

5.3. ЗАКАЗЧИК обязан согласовывать с ИСПОЛНИТЕЛЕМ любые действия, связанные с монтажом водоподающего оборудования. В противном случае ИСПОЛНИТЕЛЬ освобождается от гарантийных обязательств по скважине. ИСПОЛНИТЕЛЬ также освобождается от гарантийных обязательств в случае невозможности подъезда к месту выполнения работ.

 6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Дополнительные условия

7.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ не отвечает за качество подземных вод из скважины и их несоответствие питьевому стандарту.

7.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ не отвечает за изменения гидрогеологических условий на участке ЗАКАЗЧИКА вследствие истощения природных запасов воды  (в том числе за счет  водоотбора на соседних участках, геологические изменения и т.д.).

7.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ не компенсирует ЗАКАЗЧИКУ затраты по благоустройству участка, а именно: восстановление ограды, газонов, дорожек, насаждений и т.д.

7.4. При возникновении необходимости в исследовании скважины расходы по вызову и указанному исследованию Стороны несут в равных долях.

7.5. Все споры и разногласия между сторонами, которые могут возникнуть при заключении, исполнении или расторжении настоящего Договора, разрешаются путем проведения переговоров между Сторонами.

В случае если Стороны не придут к соглашению, то споры и разногласия разрешаются соответственно в Арбитражном суде Ярославской области или в Кировском районном суде г. Ярославля.

8. Срок действия договора и порядок прекращение действия договора

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

8.2. ЗАКАЗЧИК и ИСПОЛНИТЕЛЬ могут в любое время, при наличии взаимного согласия, досрочно расторгнуть договор, предварительно уведомив другую сторону за 7 (семь) дней до даты предстоящего расторжения.

8.3. Оплата работ ИСПОЛНИТЕЛЯ в случае досрочного прекращения договора по инициативе ЗАКАЗЧИКА будет производиться в зависимости от объема выполненных работ на основании Акта, подписанного в одностороннем порядке ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

                     ЗАКАЗЧИК:

	ООО "Зекор"

Россия, 150040, г. Ярославль, ул. Некрасова, 41, а/я 61, тел./факс (4852) 25-99-52
ИНН 7604015838, КПП 760401001,

 ОГРН 1027600697827

р/с 40 702 810 477 030 130 019 в Северном банке Сбербанка России ОАО г. Ярославль,

БИК 047888670, к/с 30 101 810 500 000 000 670

Директор ___________________ С.О. Корытов
                                                _____________________
                          М.П